
BOE núm. 237 Martes 3 octubre 2000 33743

17834 RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2000, de la
Universidad de Jaén, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el con-
curso para la provisión de una plaza de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocada por Resolución de
14 de julio de 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de profe-
sorado de esta Universidad, convocadas por Resolución de 14
de julio de 1999 )«Boletín Oficial del Estado» de 3 de agosto),
de la Universidad de Jaén, y que figuran como anexo de la presente
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el artículo 6.8 del Real Decreto
1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Jaén, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Jaén, 14 de septiembre de 2000.—P. D., el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Rafael Perea Carpio.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO CONSTITUCIONAL»

Plaza número 3

Comisión titular:

Presidente: Don Luis María López Guerra, Catedrático de la
Universidad Carlos III, de Madrid.

Secretario: Don Antonio Porras Nadales, Catedrático de la Uni-
versidad de Huelva.

Vocal 1: Don Luis Aguiar de Luque, Catedrático de la Uni-
versidad Carlos III, de Madrid.

Vocal 2: Don Joan Oliver Araujo, Catedrático de la Universidad
de las Illes Balears.

Vocal 3: Don Eliseo Aja Fernández, Catedrático de la Univer-
sidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis García Ruiz, Catedrático de la Uni-
versidad de Cádiz.

Secretario: Don Roberto Blanco Valdés, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal 1: Don Eduardo Espín Templado, Catedrático de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2: Don Gregorio Cámara Villar, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 3: Don Antonio López Pina, Catedrático de la Universidad
Complutense de Madrid.

17835 RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2000, de la
Universidad de León, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones que han de resolver
los concursos para la provisión de plazas de los cuer-
pos docentes universitarios.

De conformidad con lo establecido en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de
26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), este
Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas en los cuerpos

docentes universitarios, convocados por Resolución de la Univer-
sidad de León y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad de León en el plazo de
quince días a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial del Estado».

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 14 de septiembre de 2000.—El Rector, Ángel Penas
Merino.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRÁTICOS
DE ESCUELA UNIVERSITARIA

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA AGROFORESTAL»
(CAMPUS DE PONFERRADA)

Número de plazas: Una

Referencia: 586

Titulares:

Presidente: Don José Luis Meléndez Falkowski, Catedrático de
la Universidad de León.

Vocal 1: Don Emilio García Vaquero, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don Rafael Serrada Hierro, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Joaquín Cuadra Díaz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Pedro José Aguado Rodríguez, Profesor
titular de la Universidad de León.

Suplentes:

Presidente: Don Jesús Suárez Moya, Catedrático de la Uni-
versidad de León.

Vocal 1: Don Reinerio Baragaña Galán, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don Jesús Rodríguez Fernández, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

Vocal 3: Don Jaime Arviza Valverde, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Don Xoan Carlos Carreira Pérez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago de Com-
postela.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA»

Número de plazas: Una

Referencia: 587

Titulares:

Presidente: Don Ángel Alonso Álvarez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de León.

Vocal 1: Don Alfonso Fernández Díaz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2: Don Nicolás Martínez Martínez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3: Don Roque Torres Sánchez, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Cartagena.


